
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 116/2008 (Δ΄ 80) 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, για έκταση 

στη θέση «Αγία Τριάδα», Δ.Κ. Ζευγολατιού, Δήμου 

Βέλου - Βόχας, Π.Ε. Κορινθίας.

2 Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 1300/1979 (Δ΄ 617), 

1934/1988 (Δ΄ 851), 3127ΠΕ/2010 (Δ΄ 207) και 

64996/1683/2013 (Δ΄ 629) αποφάσεων κήρυξης 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, για έκταση στη 

θέση «Κάβος - Αγία Μαρίνα», Τ.Κ. Ισθμίας, Δήμου 

Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, Π.Ε. 

Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 636014 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 116/2008 (Δ΄ 80) 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, για έκτα-

ση στη θέση «Αγία Τριάδα», Δ.Κ. Ζευγολατιού, 

Δήμου Βέλου - Βόχας, Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’ 97).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 

(Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 

16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-

των της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 

20-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, με θέμα: «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία 

των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογό-

τυπου» (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 

17-06-2022 (Β΄ 3145) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 

ΥΠΕΝ περί κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού 

των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25-8-2022 (Β΄ 4528) κοινή απόφαση περί εξουσιοδότη-

σης υπογραφής.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 

ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-

μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 

Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-

νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 

κυρωθεί (Δ΄ 565/2013).

13. Την υπ’ αρ. 479390/20-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΒΦ4653Π8-

8Κ0) απόφαση του Διευθυντή Δασών Κορινθίας, σύμφω-

να με την οποία έγινε κύρωση του Δασικού Χάρτη ΠΕ 

Κορινθίας (Δ΄ 1027).

14. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), και 

συγκεκριμένα την παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλο-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 47

415

17.02.2025 15:30:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ416 Τεύχος Δ’ 47/14.02.2025

ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών  - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159), και των παρ. 5 και 6 του 
άρθρου 44, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 74 του 
ν. 4986/2022 (Α΄ 204) και την παρ. 6α άρθρου 3 του ιδί-
ου νόμου.

15. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

16. Την υπ’  αρ. 105545/534/1.9.2014 διαταγή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 
159/Α’/2014».

17. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

18. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

19. Την υπ’ αρ. 116/2008 (Δ΄ 80) απόφαση κήρυξης ως 
αναδασωτέας (λόγω πυρκαγιάς).

20. Την από 17-10-2024 ΔΥ αναφορά του Δασολό-
γου Ιωάννη Ηλιού, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
116/2008 (Δ΄ 80) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας, ως προς επιφάνεια που βρίσκεται στη θέση «Αγία 
Τριάδα», Δ.Κ. Ζευγολατιού, Δήμου Βέλου-Βόχας, Π.Ε. 
Κορινθίας, που εμφανίζεται ως ΠΑ+ΑΝ στον Κυρωμένο 
Δασικό Χάρτη και έχει κριθεί κατά πραγματική πλάνη 
ως αναδασωτέα.

21. Το από 17-10-2024 Τοπογραφικό Διάγραμμα του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, 
κλίμακας 1/1.000, που περιγράφει την ανωτέρω έκταση.

22. Τις υπ’  αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/ 
7941/5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 διαταγές 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών 
Π.Δ.Ε.  και Ι., αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 116/2008 (Δ΄ 80) από-
φασης κήρυξης ως αναδασωτέας, ως προς έκταση που 
βρίσκεται στη θέση «Αγία Τριάδα», Δ.Κ. Ζευγολατιού, Δή-
μου Βέλου - Βόχας, η οποία περιγράφεται στο συνημμένο 
στην παρούσα, από 17-10-2024, Τοπογραφικό Διάγραμ-
μα του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη 
Ηλιού, κλίμακας 1/1.000, ως έκταση που περιγράφεται 
υπό στοιχεία 1-45, συνολικού εμβαδού Ε=2.611,53 τ.μ και 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ́ 87’.

Η έκταση αυτή έχει κατά πραγματική πλάνη κηρυχθεί 
ως αναδασωτέα, καθώς εμφανίζεται ως ΠΑ+ΑΝ στον 
μερικώς Κυρωμένο Δασικό Χάρτη και ως εκ τούτου δεν 
εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 417Τεύχος Δ’ 47/14.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ418 Τεύχος Δ’ 47/14.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 636020 (2)

Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 1300/1979 (Δ΄ 617), 
1934/1988 (Δ΄ 851), 3127ΠΕ/2010 (Δ΄ 207) και 
64996/1683/2013 (Δ΄ 629) αποφάσεων κήρυξης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
στη θέση «Κάβος - Αγία Μαρίνα», Τ.Κ. Ισθμίας, 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεο-
δώρων, Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» (Α’ 97).
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156), με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 ’’Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 160)’’ (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/ 
20-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, με θέμα: «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία 
των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογό-
τυπου» (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 
17-06-2022 (Β΄ 3145) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού 
ΥΠΕΝ περί κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού 
των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 (Β΄ 4528) κοινή απόφαση περί εξουσιοδότη-
σης υπογραφής.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ΄ 565/2013).

13. Την υπ’ αρ. 479390/20-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΒΦ4653Π8-
8Κ0) απόφαση του Διευθυντή Δασών Κορινθίας, σύμφω-
να με την οποία έγινε κύρωση του Δασικού Χάρτη ΠΕ 
Κορινθίας (Δ΄ 1027).

14. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), και 
συγκεκριμένα την παρ. 4 άρθρου 44, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλο-
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών  - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159), και των παρ. 5 και 6 του 
άρθρου  44, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 74 του 
ν. 4986/2022 (Α΄ 204) και την παρ. 6α άρθρου 3 του ιδί-
ου νόμου.

15. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

16. Την υπ’  αρ. 105545/534/1.9.2014 διαταγή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 
159/Α’/2014».

17. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

18. Την υπ’  αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

19. Τις υπ’ αρ. 1300/1979 (Δ΄ 617), 1934/1988 (Δ΄ 851), 
3127ΠΕ/2010 (Δ΄ 207) και 64996/1683/2013 (Δ΄ 629) 
αποφάσεων κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

20. Την από 4-12-2024 ΔΥ αναφορά του Δασολόγου 
Ιωάννη Ηλιού, για τη μερική ανάκληση των υπ’  αρ. 
1300/1979 (Δ΄ 617), 1934/1988 (Δ΄ 851), 3127ΠΕ/2010 
(Δ΄ 207) και 64996/1683/2013 (Δ΄ 629) αποφάσεων κή-
ρυξης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, ως προς έκτα-
ση που βρίσκεται στη θέση «Κάβος - Αγία Μαρίνα», Τ.Κ. 
Ισθμίας, Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θε-
οδώρων, που εμφανίζεται ως ΑΑ+ΑΝ και ΠΑ+ΑΝ στον 
Κυρωμένο Δασικό Χάρτη και έχει κριθεί κατά πραγματική 
πλάνη ως αναδασωτέα.

21. Το από 4-12-2024 Τοπογραφικό Διάγραμμα του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, 
κλίμακας 1/3.000, μαζί με τον Πίνακα Συντεταγμένων, 
που περιγράφει την ανωτέρω έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 419Τεύχος Δ’ 47/14.02.2025

22. Τις υπ’ αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 διαταγές Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Π.Δ.Ε.  και Ι., 
αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 1300/1979 (Δ΄  617), 
1934/1988 (Δ΄ 851), 3127ΠΕ/2010 (Δ΄ 207) και 64996/ 
1683/2013 (Δ΄ 629) αποφάσεων κήρυξης ως αναδα-
σωτέας λόγω πυρκαγιάς, ως προς έκταση που βρί-
σκεται στη θέση «Κάβος - Αγία Μαρίνα», Τ.Κ. Ισθμίας, 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, 
η οποία περιγράφεται στο συνημμένο στην παρούσα, 
από 4-12-2024, Τοπογραφικό Διάγραμμα του Δασολό-
γου του Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Ηλιού, κλίμακας 
1/3.000, ως έκταση που αποτελείται από πέντε τμήματα, 
Τμ.1 υπό στοιχεία 1-25 με εμβαδόν Ε1=1.216,51 τ.μ.,  
Τμ.2 υπό στοιχεία 26-94 με εμβαδόν Ε2=16.224,92 τ.μ., 
Τμ.3 υπό στοιχεία 95-110 με εμβαδόν Ε3=618,30 τ.μ., 
Τμ.4 υπό στοιχεία 111-235 με εμβαδόν Ε4= 26.136,08 τ.μ., 

εξαιρουμένου του δακτυλίου Δ υπό στοιχεία 236-241 και 
Τμ.5 υπό στοιχεία 242-256 με εμβαδόν Ε5= 520,01 τ.μ., 
συνολικού εμβαδού Εολ= 44.715,82 τ.μ., οριοθετείται δε 
με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87’

Η έκταση αυτή έχει κατά πραγματική πλάνη κηρυ-
χθεί ως αναδασωτέα, καθώς εμφανίζεται ως ΑΑ+ΑΝ 
και ΠΑ+ΑΝ στο μερικώς Κυρωμένο Δασικό Χάρτη και 
ως εκ τούτου δεν εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ420 Τεύχος Δ’ 47/14.02.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 421Τεύχος Δ’ 47/14.02.2025

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΤΟ ΕΓΣΑ 87
(Ανήκει στο από 4-12-2024 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού)

Α/Α X Y Α/Α X Y Α/Α X Y
1 411060,05 4194858,85 48 411375,54 4195287,52 95 411393,76 4194900,08
2 411062,02 4194861,12 49 411377,48 4195287,09 96 411394,48 4194898,10
3 411062,18 4194864,30 50 411393,96 4195274,35 97 411394,95 4194894,76
4 411061,07 4194868,59 51 411399,83 4195267,62 98 411391,46 4194891,51
5 411059,00 4194872,55 52 411403,80 4195265,30 99 411379,00 4194884,05
6 411056,94 4194875,73 53 411411,10 4195259,74 100 411376,93 4194883,57
7 411053,92 4194878,11 54 411416,66 4195253,07 101 411373,52 4194887,94
8 411050,59 4194880,49 55 411418,46 4195248,23 102 411363,36 4194905,00
9 411048,05 4194884,78 56 411419,45 4195247,68 103 411362,96 4194906,11
10 411047,10 4194888,43 57 411420,47 4195246,56 104 411363,52 4194906,99
11 411047,41 4194891,60 58 411439,04 4195235,93 105 411366,38 4194908,42
12 411049,30 4194896,90 59 411459,62 4195233,03 106 411380,35 4194916,27
13 411055,49 4194895,92 60 411462,22 4195232,44 107 411382,01 4194916,59
14 411057,16 4194894,69 61 411465,39 4195230,69 108 411382,89 4194916,19
15 411114,17 4194881,44 62 411467,30 4195228,63 109 411383,87 4194914,74
16 411126,41 4194880,86 63 411469,36 4195225,29 110 411393,76 4194900,08
17 411134,24 4194880,03 64 411470,95 4195221,48 111 411575,18 4194988,76
18 411129,20 4194876,60 65 411471,77 4195218,64 112 411589,11 4194991,88
19 411084,80 4194881,36 66 411470,71 4195216,51 113 411616,31 4194996,99
20 411085,03 4194873,93 67 411465,55 4195211,96 114 411626,26 4194998,68
21 411085,12 4194871,03 68 411462,38 4195208,78 115 411642,56 4194997,41
22 411085,49 4194859,42 69 411458,09 4195197,51 116 411651,24 4194994,87
23 411069,77 4194859,06 70 411445,34 4195165,64 117 411654,19 4194993,43
24 411065,65 4194858,98 71 411443,83 4195164,67 118 411658,12 4194989,50
25 411060,05 4194858,85 72 411432,40 4195165,78 119 411661,69 4194987,91
26 411288,15 4195261,13 73 411422,56 4195167,53 120 411666,85 4194987,12
27 411283,12 4195265,37 74 411410,34 4195169,27 121 411673,07 4194986,06
28 411280,74 4195268,81 75 411400,97 4195170,54 122 411680,87 4194985,80
29 411281,27 4195274,10 76 411394,14 4195170,70 123 411688,81 4194986,19
30 411284,98 4195280,45 77 411386,52 4195169,27 124 411706,34 4194986,19
31 411293,71 4195286,27 78 411364,46 4195165,78 125 411707,14 4194986,23
32 411299,53 4195287,86 79 411360,01 4195166,26 126 411711,75 4194986,44
33 411308,26 4195286,53 80 411345,09 4195168,64 127 411716,97 4194974,84
34 411318,84 4195281,24 81 411330,96 4195169,91 128 411705,26 4194964,33
35 411330,22 4195272,78 82 411326,21 4195170,00 129 411697,69 4194965,32
36 411335,25 4195271,98 83 411317,15 4195175,30 130 411685,79 4194963,33
37 411353,47 4195274,66 84 411297,76 4195196,70 131 411681,42 4194958,57
38 411356,33 4195274,66 85 411297,47 4195202,45 132 411680,11 4194948,41
39 411359,03 4195275,30 86 411296,09 4195211,39 133 411680,19 4194946,72
40 411361,09 4195276,41 87 411285,77 4195222,24 134 411668,70 4194938,99
41 411362,36 4195278,47 88 411282,33 4195228,86 135 411668,38 4194937,72
42 411363,63 4195280,85 89 411290,27 4195240,23 136 411663,51 4194935,60
43 411364,90 4195282,76 90 411299,79 4195242,88 137 411655,47 4194932,01
44 411366,49 4195284,51 91 411301,38 4195246,58 138 411645,73 4194926,29
45 411368,50 4195286,01 92 411300,32 4195251,08 139 411640,02 4194920,36
46 411369,03 4195286,41 93 411295,82 4195255,58 140 411630,71 4194914,44
47 411371,57 4195287,20 94 411288,15 4195261,13 141 411621,82 4194910,20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ422 Τεύχος Δ’ 47/14.02.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Δεκεμβρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής  
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000471402250008*

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΤΟ ΕΓΣΑ 87
(Ανήκει στο από 4-12-2024 Τοπογραφικό Διάγραμμα του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού)

Α/Α X Y Α/Α X Y Α/Α X Y
142 411610,81 4194907,88 189 411370,97 4195089,13 236 411550,07 4194927,10
143 411596,63 4194907,03 190 411373,61 4195091,77 237 411538,71 4194928,80
144 411573,66 4194907,78 191 411379,70 4195092,83 238 411537,79 4194923,15
145 411569,19 4194909,02 192 411386,05 4195091,51 239 411552,41 4194921,37
146 411542,68 4194920,16 193 411389,49 4195088,86 240 411553,31 4194926,62
147 411533,97 4194922,58 194 411391,34 4195083,31 241 411550,07 4194927,10
148 411525,29 4194924,06 195 411391,07 4195077,75 242 411235,84 4194864,56
149 411521,05 4194924,69 196 411391,34 4195073,52 243 411236,99 4194850,71
150 411515,55 4194925,75 197 411391,96 4195072,28 244 411237,08 4194849,55
151 411508,14 4194927,45 198 411393,38 4195069,94 245 411236,95 4194847,48
152 411483,92 4194926,08 199 411395,70 4195068,56 246 411234,84 4194844,73
153 411483,38 4194925,54 200 411398,57 4195066,81 247 411218,96 4194842,61
154 411478,51 4194924,27 201 411401,21 4195066,89 248 411195,95 4194835,66
155 411471,31 4194923,64 202 411405,39 4195068,38 249 411187,50 4194832,71
156 411465,39 4194922,79 203 411408,31 4195072,00 250 411186,57 4194832,97
157 411458,19 4194922,79 204 411411,52 4195072,56 251 411210,89 4194843,43
158 411456,96 4194923,30 205 411427,04 4195067,67 252 411221,90 4194860,37
159 411453,11 4194924,91 206 411429,27 4195066,27 253 411224,54 4194860,99
160 411448,88 4194930,83 207 411432,84 4195061,08 254 411235,19 4194882,97
161 411446,12 4194936,34 208 411436,55 4195058,69 255 411234,41 4194876,48
162 411440,83 4194940,36 209 411443,19 4195054,42 256 411235,84 4194864,56
163 411431,73 4194945,23 210 411460,13 4195041,76
164 411426,44 4194948,19 211 411460,35 4195035,86
165 411423,26 4194950,94 212 411459,57 4195033,30
166 411419,45 4194956,87 213 411456,99 4195032,52
167 411417,34 4194964,06 214 411448,39 4195032,52
168 411416,28 4194968,09 215 411439,79 4195030,21
169 411414,59 4194974,01 216 411434,17 4195025,91
170 411411,41 4194978,46 217 411431,86 4195019,63
171 411405,91 4194980,57 218 411433,51 4195013,01
172 411398,92 4194983,33 219 411442,11 4194999,45
173 411384,32 4194994,12 220 411455,67 4194985,89
174 411375,64 4195001,32 221 411472,21 4194978,28
175 411366,11 4195006,19 222 411478,12 4194977,10
176 411355,95 4195010,00 223 411478,12 4194976,68
177 411346,64 4195012,32 224 411479,97 4194975,62
178 411337,33 4195014,86 225 411482,36 4194975,89
179 411331,40 4195018,67 226 411482,99 4194976,13
180 411327,53 4195021,54 227 411488,74 4194974,98
181 411336,14 4195052,73 228 411507,15 4194980,41
182 411344,08 4195082,16 229 411512,44 4194980,16
183 411345,57 4195081,72 230 411528,13 4194979,41
184 411350,59 4195083,57 231 411544,65 4194980,39
185 411356,41 4195084,37 232 411561,53 4194982,58
186 411365,67 4195083,04 233 411562,02 4194982,64
187 411367,00 4195083,04 234 411562,23 4194987,47
188 411369,38 4195085,42 235 411575,18 4194988,76


